[image: ]

Об утверждении схем и порядка перевозки в общеобразовательные школы детей, проживающих в отдаленных населенных пунктах Астраханского района

			Утративший силу

Постановление акимата Астраханского района Акмолинской области от 7 марта 2019 года № 59. Зарегистрировано Департаментом юстиции Акмолинской области 14 марта 2019 года № 7100. Утратило силу постановлением акимата Астраханского района Акмолинской области от 7 апреля 2021 года № 80

      Сноска. Утратило силу постановлением акимата Астраханского района Акмолинской области от 07.04.2021 № 80 (вводится в действие со дня официального опубликования).

      В соответствии с подпунктом 3-1) пункта 3 статьи 14 Закона Республики Казахстан от 4 июля 2003 года "Об автомобильном транспорте", акимат Астраханского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

      1. Утвердить схемы перевозки в общеобразовательные школы детей, проживающих в отдаленных населенных пунктах Астраханского района согласно приложениям 1, 2, 3, 4, 5 к настоящему постановлению.

      2. Утвердить прилагаемый порядок перевозки в общеобразовательные школы детей, проживающих в отдаленных населенных пунктах Астраханского района, согласно приложению 6 к настоящему постановлению.

      3. Признать утратившим силу постановление акимата Астраханского района "Об утверждении схем и порядка перевозки в общеобразовательные школы детей, проживающих в отдаленных населенных пунктах Астраханского района" от 2 июля 2018 года № 131 (зарегистрировано в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов № 6729, опубликовано 23 июля 2018 года в Эталонном контрольном банке нормативных правовых актов Республики Казахстан в электронном виде).

      4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя акима Астраханского района Шахпутову Ж.К.

      5. Настоящее постановление вступает в силу со дня государственной регистрации в Департаменте юстиции Акмолинской области и вводится в действие со дня официального опубликования.

      Аким Астраханского района

Н.Сеилов

	Приложение 1
к постановлению акимата
Астраханского района
от 7 марта 2019 года № 59

 Схема перевозки в коммунальное государственное учреждение "Астраханская средняя школа № 1" отдела образования Астраханского района детей, проживающих в отдаленных населенных пунктах Астраханского района

[image: ]

	Приложение 2
к постановлению акимата
Астраханского района
от 7 марта 2019 года № 59

 Схема перевозки в государственное учреждение "Ковыленская основная школа" отдела образования Астраханского района детей, проживающих в отдаленных населенных пунктах Астраханского района

[image: ]

	Приложение 3
к постановлению акимата
Астраханского района
от 7 марта 2019 года № 59

 Схема перевозки в государственное учреждение "Староколутонская средняя школа" отдела образования Астраханского района детей, проживающих в отдаленных населенных пунктах Астраханского района

[image: ]

	Приложение 4
к постановлению акимата
Астраханского района
от 7 марта 2019 года № 59

 Схема перевозки в государственное учреждение "Петровская средняя школа" отдела образования Астраханского района детей, проживающих в отдаленных населенных пунктах Астраханского района

[image: ]

	Приложение 5
к постановлению акимата
Астраханского района
от 7 марта 2019 года № 59

 Схема перевозки в коммунальное государственное учреждение "Узынкульская основная школа" отдела образования Астраханского района детей, проживающих в отдаленных населенных пунктах Астраханского района

[image: ]

	Приложение 6
к постановлению акимата
Астраханского района
от 7 марта 2019 года № 59

 Порядок перевозки в общеобразовательные школы детей, проживающих в отдаленных населенных пунктах Астраханского района

      1. Порядок перевозки в общеобразовательные школы детей, проживающих в отдаленных населенных пунктах Астраханского района разработан в соответствии с подпунктом 3-1) пункта 3 статьи 14 Закона Республики Казахстан от 4 июля 2003 года "Об автомобильном транспорте".

      2. Перевозчиком является организация образования.

      3. Перевозки осуществляются в соответствии с требованиями Правил перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом утвержденных приказом исполняющего обязанности Министра по инвестициям и развитию Республики Казахстан от 26 марта 2015 года № 349 (зарегистрирован в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов № 11550).

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14

document_image_rId4.jpeg
ceto Kanabupmx

4 xuoverpa

|["| Komysassoe rocyapeTeessoe yapeierne «ACTPAXARCKAR CPETHAR
mxo7a N 1 OTIe71a 06pasOBARIE ACTpaXAHCKOrO pafiona

Venosssie 0603HaTCHEA:

[ :Kommymanmoe rocyaapermermioe yapemacime «Acrpavancran cpezuna miora Ne 1
otzena obpasopaIi AcTpaxarcKoro paiiona

- IYHKT HasHAYEHHA

<= |- vapmpyr astobyca

document_image_rId5.jpeg
ceto Kockoms
4.9 xm1overpa

|

(Y]

Tocymapcreesmoe yepeatente «KOBHIECKAR OCHOBHAR IIKOTA)
OTIeT2 0Gpa3OBaHHA ACTPAXAHCKOTO pafiona

Venosnsie 0603HauCHIA:

[ - Cocyaapersernoe yapemenme Komsurcnexa ocnosax uors» oTiena
oGpasoBarmt AcTpaxarckoro paifora
- NYHKT HasHARCHIA

—> | - MapmpyT azToGyca

document_image_rId6.jpeg
ceno Enbex.

—
—
1.8 xmmonerpa
]
Tocymapcreesmoeyapeaerme
«CrapoxoyToscKas cpeHAx
» P
mKO72» 0TAET2 0GpasoBaHHE —

Acpaxacroro pafiona

Venosnsie 0603HaTCHIA:

[r] :Locyaapemenmos yupexaeune «Crapoxonyroncas cpesuuss mcona» orena
oGpasoBarmt AcTpaxarckoro paiora

- TIYHKT HAsHAYEHHA

—51 - apmpyT asTobyca

document_image_rId7.jpeg
15 stoverpa

——
———

ceo Oprex

]
Tocymapersessoe yapexertte (ITeTpOBCKAT CPETHAR K0T OTIETa
00pasoBasHR ACTpAXaHCKOTO pafiona

Venosnsie 0603HauCHIA:

[1r] ;Tocyaspemmemmioe yupesxacrme Tlerponcran cpezuat mxona» otae1a oBpasosarmt
Actpaxarickoro paifora

- TIYHKT HasHAYeHHA

—| - MapmpyT asToGyca

document_image_rId8.jpeg
ceno Anrabac

9.9 smzoerpa
> —
—

-

—

PP —
—

'KOMMYHATEHOE FOCY12DCTEEHHO. YipeA et (Y 3Ky THCKAR OCHOBHAR IIKOTa)
T2 05pa3oBaHHR ACTPAXAHCKOTO paiiona

Venosssie 0603HaYCHHA:

[ - Xosumamsoe rocypersertuos yupesaeime Y3y acran ocHoRan ot
oTzena obpasoparIL ACTpaxarCKoro paifora

- IIYHKT HasHAYEHHA

—] - Mapmpyr asTobyca

header_image_rId1.png
Arvo rnredig